
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

76 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXX

1 d :08986F SAEC958686 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MA!fTINS 

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail:pmempi@hotmail com 

DECRETO Nº 047/2021 ELISEU MARTINS - PI, 15 DE OUTUBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, ESTADO DO PIAUÍ, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 67, VI, da Lei Orgânica do Município de 

Eliseu Martins. 

CONSIDERANDO QUE a cidade está completando 64 anos de emancipação 
politica. 

CONSIDERANDO QUE tal data é relevante para o município, por isso: 

DECRETA: 

Art. 1° - É feriado municipal o dia 20 de outubro do corrente ano. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos quinze dias do mês de 
outubro de dois mil e vinte um. 

JM~ d<.~~"? 
Aldimar de Sousa Dias 

Prefeito Municipal 

1 d: 073829E28F 0B856B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA 

Secretaria Municipal de Educação 
Av. Presidente Médid - C.entro · Bertolínia-Piauí • CEP: 6487(H)()() 

CNPJ n• 10.582.579/000!-00 

EXTRATO DE CONTRATO TEMPO DETERMINADO Nº 017/2021 

OBJETO: Contratação temporária na prestação dos serviços como Auxiliar de Serviços 
Gerais na Escola Municipal Martinho Filho, para atender as exigências da Secretaria 
Municipal de Educação, com carga horária de 40 hs semanal, conforme definido no inciso 
IX do Art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

FAVORECIDO: MA YLA DE SOUSA SANTOS - CPF: 065.017.763-09 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais). 

FONTE DE RECURSOS: FUNDEB/FMFJFPM/ICMS,ISS/RECURSOS PROPRIOS e OUTROS. 

VGtNCIA: 31/12/2021 

Bertolínia(PI), OI de Outubro de 2021 . 

ARNON CANTIDIO ARRAIS 
Secretário Municipal de Educação 

ld:05D4E46A3181B56C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA 

Secretaria Municipal de Educação 
Av. Presidente Médici - e.entro · Bertolínia-Piauí - CEP: 6487(H)()() 

CNPJ nº 10.582.579/0001-00 

EXTRATO DE CONTRATO TEMPO DETERMINADO Nº 018/2021 

OBJETO: Contratação temporária na prestação dos serviços como Monitora das turmas de 
Ensino Infantil na Escola Municipal Francisco Cavalcante na Placa, para atender as 
exigências da Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 hs semanal, 
conforme definido no inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

FAVORECIDO: FRANCILINA PEREIRA DA CRUZ- CPF: 913.346,833-87 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais). 

FONTE DE RECURSOS: FUNDEB/FME/FPM/ICMS,ISS/RECURSOS PROPRIOS e OUTROS. 

VGiNCIA: 31/1 2/2021 

Bertolínia(PI), O l de Outubro de 2021. 

.... ~ 
ARNON CANTIDIO ARRAIS 

Secretário Municipal de Educação 

ld:04719EF1D3F7B56D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA 

Secretaria Municipal de Educação 
Av. Presidente Médlcl - C.entro · Bertolínla-Plauí - ceP: 64870-000 

CNPJ nº 10,582.579/0001-00 

EXTRATO DE CONTRATO TEMPO DETERMINADO Nº 019/2021 

OBJETO: Contratação temporária na prestação dos serviços como Auxiliar de Serviços 
Gerais na Escola Municipal Tia Nair (Anexo 1) , para atender as exigências da Secretaria 
Municipal de Educação com carga horária de 40 hs semanal, conforme definido no inciso IX 
do Art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

FAVORECIDO: RENILDA DA ROCHA SOUSA-CPF: 932.731.423-91 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(mil e cem reais). 

FONTE DE RECURSOS: FUNDEB/FME/FPM/ICMS,ISS/RECURSOS PROPRIOS e OUTROS. 

VGiNCIA: 31/12/2021 

Bertolinia(PI), 11 de Outubro de 2021. 

<, ~ 

ARNON CANTIDIO ARRAIS 
Secretário Municipal de Educação 


